UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
Escola de Engenharia

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica

Av. Antônio Carlos, 6627, 31270-010 – Belo Horizonte, MG, Brasil
e-mail:ppgee@cpdee.ufmg.br – http://www.pgeee.ufmg.br/

PORTARIA Nº 013 / 2021 

Designa a Comissão de Credenciamento e
Ranqueamento de Docentes do Programa de Pós-
Graduação em Engenharia Elétrica.

O COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA (PPGEE),

no uso de suas atribuições conferidas, resolve:

Art. 1º Designar para compor a Comissão de Credenciamento e Ranqueamento de Docentes do
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica os docentes:

a. Prof. Cristiano Leite de Castro
b. Prof. Eduardo Mazoni Andrade Marçal Mendes
c. Prof. Luciano Cunha de Araújo Pimenta

Art. 2º O docente Luciano Cunha de Araújo Pimenta fica categorizado como presidente da

comissão.

Art. 3º Esta Portaria revoga quaisquer disposições ao contrário.

Art. 4º Esta Portaria foi aprovada na 318º Reunião do Colegiado Didático do Programa de Pós-
Graduação em Engenharia Elétrica, do dia 15 de dezembro de 2021.

Art. 5º Esta Portaria possui vigência até 14 de dezembro de 2022.

Art. 6º Esta portaria entra em vigor na presente data e revoga a Portaria de nº 08/2021.

Belo Horizonte, 15 de dezembro de 2021.

Prof. Frederico Gadelha Guimarães
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica

EEUFMG - UFMG

		2021-12-21T17:35:36-0300
	Frederico Gadelha Guimaraes:03766096648